



Aliseo

Agenzia ligure per gli studenti e l'orientamento

Via S. Vincenzo 4

codice fiscale e partita IVA 02575860990

BILANCIO ESERCIZIO 2023 STATO PATRIMONIALE ATTIVO

		2023	2022
A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
B IMMOBILIZZAZIONI			
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1)	COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	3.542,34	1.712,15
	COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	181.430,25	177.016,90
	F.DO AMM.TO COSTI D'IMPIANTO E AMPLIAMENTO	-177.887,91	-175.304,75
2)	COSTI DI SVILUPPO		
3)	DIRITTI BREVETTO INDUSTRIALI E DIRITTI UTILIZZAZIONE OPERE INGEGNO		
4)	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	518,72	1.976,80
	CONCESSIONI E LICENZE D'USO	404.822,07	403.563,03
	F.DO AMM.TO LICENZE D'USO	-404.303,35	-401.586,23
5)	AVVIAMENTO		
6)	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	5.521.248,01	3.851.418,85
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI IN CORSO ED ACC.	5.521.248,01	3.851.418,85
7)	ALTRE	14.836.750,98	15.405.992,14
	MANUT.STRAORD.SU IMMOBILI DI TERZI	31.594.726,16	31.507.553,11
	F.DO AMM.TO MANUT.BENI DI TERZI	-16.757.975,18	-16.101.560,97
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	20.362.060,05	19.261.099,94
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1)	TERRENI E FABBRICATI	8.226.472,35	8.717.942,05
	FABBRICATI	18.037.204,40	18.037.204,40
	F.DO AMM.TO FABBRICATI	-9.810.732,05	-9.319.262,35
2)	IMPIANTI E MACCHINARI	302.875,76	338.143,13
	IMPIANTI E MACCHINARI	1.890.120,42	1.842.920,42
	F.DO AMM.TO IMP.E MACCHINARI	-1.587.244,66	-1.504.777,29
3)	ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	54.446,65	68.610,24
	ATTREZZATURE	422.395,48	407.524,84
	F.DO AMM.TO ATTREZZATURE	-367.948,83	-338.914,60
4)	ALTRI BENI	37.971,13	41.439,74
	MOBILI E ARREDI	2.147.311,48	2.173.172,20
	F.DO AMM.TO MOBILI E ARREDI	-2.132.677,66	-2.153.236,45
	MACCHINE D'UFFICIO	281.413,00	276.828,07
	F.DO AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO	-258.075,69	-255.324,08
	AUTOVEICOLI DA TRASPORTO ED INDUSTRIALI	41.433,69	41.433,69
	F.DO AMM.TO AUTOVEICOLI DA TRASPORTO E INDUSTRIALI	-41.433,69	-41.433,69
	MATERIALE LIBRARIO	97.743,38	97.743,38
	F.DO AMM.TO MATERIALE LIBRARIO	-97.743,38	-97.743,38
5)	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI		
	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN CORSO ED ACC.		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	8.621.765,89	9.166.135,16
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1)	PARTECIPAZIONI IN:	249,86	249,86
	a) IMPRESE CONTROLLATE		
	b) IMPRESE COLLEGATE		
	c) IMPRESE CONTROLLANTI		
	d) IMPRESE SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DELLE CONTROLLANTI	249,86	249,86
	d)-bis) ALTRE IMPRESE		
2)	CREDITI		
	a) V/IMPRESSE CONTROLLATE		
	b) V/IMPRESSE COLLEGATE		
	c) V/IMPRESSE CONTROLLANTI		
	d) VERSO IMPRESE SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DELLE CONTROLLANTI		
	d)-bis) VERSO ALTRI		
3)	ALTRI TITOLI		
4)	STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI ATTIVI		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	249,86	249,86
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	28.984.075,80	28.427.484,96

C ATTIVO CIRCOLANTE				
I	RIMANENZE			
	1) MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE E DI CONSUMO			
	2) PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE E SEMILAVORATI			
	3) LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE			
	4) PRODOTTI FINITI E MERCI	6.796,86	3.864,69	
	5) ACCONTI			
	TOTALE RIMANENZE	6.796,86	3.864,69	
	II	CREDITI		
		1) VERSO CLIENTI	419.802,79	605.091,17
		CREDITI VERSO CLIENTI	71.989,35	10.298,73
		FATTURE DA EMETTERE	63.101,35	115.326,80
		NOTE CREDITO DA RICEVERE	44.446,91	68.081,88
		CREDITI VERSO STUDENTI	412.362,07	441.428,03
		FONDO SVALUAZIONE CREDITI	-172.096,89	-30.044,27
		2) VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
		3) VERSO IMPRESE COLLEGATE		
		4) VERSO CONTROLLANTI	1.033.334,72	4.673.524,93
CRED.VS.REGIONE - CORRENTI		470.335,45	4.256.832,05	
CRED.VS.REGIONE - CAPITALE		562.999,27	416.692,88	
5) VERSO IMPRESE SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DELLE CONTROLLANTI		6.484,18	135.957,96	
5-bis) CREDITI TRIBUTARI		210.368,14	33.728,34	
CREDITI IVA DIFFERITA SU ACQUISTI				
ERARIO C./IVA		175.780,40	7.424,10	
CREDITO PER IRES		17.423,74	17.440,74	
CREDITO PER IRAP		17.164,00	8.863,50	
CREDITI PER IMPOSTE E TASSE DIVERSE				
5-ter) IMPOSTE ANTICIPATE				
5-quater) VERSO ALTRI		3.356.193,13	2.756.511,95	
CREDITI VERSO STATO - CONTO CAPITALE		42.724,59	42.724,59	
CREDITI VERSO DIPENDENTI		3.281,24	4.028,51	
CREDITI DIVERSI	70.708,01	257.367,12		
BORSE DI STUDIO C/ANTICIPAZIONI	3.239.479,29	2.452.391,73		
CREDITI VERSO ISTITUTI BANCARI				
TOTALE CREDITI	5.026.182,96	8.204.814,35		
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
	1) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE			
	2) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE			
	3) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLANTI			
	3-bis) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DELLE CONTROLLANTI			
	4) ALTRE PARTECIPAZIONI			
	5) STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI ATTIVI			
6) ALTRI TITOLI				
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI				
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
	1) DEPOSITI BANCARI E POSTALI	10.142.240,11	4.191.804,66	
	ISTITUTO TESORIERE	9.617.526,80	3.847.213,37	
	CCP 66633892	524.713,31	344.591,29	
	2) ASSEgni			
	3) DENARO E VALORI IN CASSA	12.636,82	4.610,88	
	CASSE ECONOMICI	1.569,67	1.377,33	
	CASSA CENTRO RISTORAZIONE E RESIDENZE	11.067,15	3.233,55	
	TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	10.154.876,93	4.196.415,54	
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	15.187.856,75	12.405.094,58	
D RATEI E RISCONTI				
RATEI E RISCONTI				
RATEI ATTIVI	226.129,28	372.041,85		
RISCONTI ATTIVI	31.593,11	29.949,74		
TOTALE RATEI E RISCONTI	257.722,39	401.991,59		
TOTALE ATTIVO	44.429.654,94	41.234.571,13		

BILANCIO ESERCIZIO 2023 STATO PATRIMONIALE PASSIVO

		2023	2022
A PATRIMONIO NETTO			
I	CAPITALE	670.614,53	670.614,53
	FONDO DI DOTAZIONE	670.614,53	670.614,53
II	RISERVA DA SOPRAPPREZZO DELLE AZIONI		
III	RISERVE DI RIVALUTAZIONE		
IV	RISERVA LEGALE		
V	RISERVE STATUTARIE		
VI	ALTRE RISERVE DISTINTAMENTE INDICATE	0,00	0,00
	F.DO RISERVA DONAZIONE		
	FONDO AVANZI PREGRESSI		
	CONTRIBUTI REGIONE L.338/00		
	CONTRIBUTI MIUR L.338/00		
	FONDO STRATEGICO REGIONALE		
	ALTRI CONTRIBUTI REGIONE		
	CONTRIBUTI UNIVERSITA'		
	ALTRE RISERVE RECUPERO IVA		
	ALTRE RISERVE		
VII	RISERVA PER OPERAZIONI DI COPERTURA DEI FLUSSI FINANZIARI ATTESI		
VIII	UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	104.597,05	104.597,05
	RISULTATO ECONOMICO ESERCIZI PRECEDENTI	104.597,05	104.597,05
IX	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		
X	RISERVA NEGATIVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	775.211,58	775.211,58
B FONDI PER RISCHI E ONERI			
	1) PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI		
	2) PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE	60.000,00	2.424,66
	FONDO IMPOSTE E TASSE	60.000,00	2.424,66
	3) STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI PASSIVI		
	3) ALTRI	1.034.063,17	1.030.471,26
	F.DO RINNOVI CONTRATTUALI	88.155,31	405,73
	FONDO PER BORSE DI STUDIO UNIVERSITARIE	599.918,65	821.968,64
	FONDO PER RISCHI ED ONERI	15.123,32	5.123,32
	ALTRI FONDI	330.865,89	202.973,57
	TOTALE RISCHI E ONERI	1.094.063,17	1.032.895,92
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
	F.DO INDENNITÀ FINE SERVIZIO	284.298,50	351.619,95
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBOR.	284.298,50	351.619,95

D DEBITI				
	1)	OBBLIGAZIONI		
	2)	OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI		
	3)	DEBITI VERSO SOCI PER FINANZIAMENTI		
	4)	DEBITI V/BANCHE		
		MUTUI PASSIVI		
		DEBITI VERSO TESORIERE		
	5)	DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI		
	6)	ACCONTI		
	7)	DEBITI VERSO FORNITORI	2.106.606,68	1.388.792,71
		DEBITI VERSO FORNITORI	339.321,20	632.406,01
		DEBITI PER FATTURE DA RICEVERE	1.751.646,21	756.386,70
		NOTE CREDITO DA EMETTERE	15.639,27	
	8)	DEBITI RAPPRESENT. DA TITOLI DI CREDITO		
	9)	DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
	10)	DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE		
	11)	DEBITI VERSO CONTROLLANTI	43.750,00	
	11-bis)	DEBITI VERSO IMPRESE SOTTOPOSTE AL CONTROLLO DELLE CONTROLLANTI	350.050,05	26.303,37
	12)	DEBITI TRIBUTARI	10.784,98	326.588,47
		DEBITI RITENUTE ERARIALI LAVORO DIPENDENTE		57.774,43
		DEBITI PER IRAP	7.441,53	24.568,76
		ERARIO C/IVA	3.325,45	238.504,71
		ALTRI DEBITI TRIBUTARI	18,00	5.740,57
	13)	DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E DI SICUREZZA SOCIALE	70.980,32	192.781,04
		DEBITI PER RITENUTE PREVIDENZIALI	26,89	27.592,66
		DEBITI VERSO ISTITUTI PREVIDENZIALI	70.953,43	165.188,38
	14)	ALTRI DEBITI	1.592.129,33	4.664.993,91
		DEBITI DIVERSI VERSO STUDENTI	755.986,35	714.157,72
		DEBITI VERSO STUDENTI PER CAUZIONI	285.571,00	310.305,29
		DEBITI VERSO PERSONALE DIPENDENTE	332.797,32	307.552,73
		DEBITI VERSO TERZI PER RITENUTE AL PERSONALE	1.400,00	3.008,37
		DEBITI CAUZIONI VERSO TERZI	4.038,20	4.038,20
		DEBITI DIVERSI	212.336,46	3.325.931,60
		TOTALE DEBITI	4.174.301,36	6.599.459,50
E RATEI E RISCOINTI				
		RATEI E RISCOINTI	38.101.780,33	32.475.384,18
		RATEI PASSIVI	880,77	5.417,51
		RISCOINTI PASSIVI	38.100.899,56	32.469.966,67
		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI REGIONE		
		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI REGIONE L.338/00		
		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI MIUR L.338/00		
		CONTRIBUTI DA FONDO STRATEGICO REGIONALE		
		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI UNIVERSITA'		
		TOTALE PASSIVO	44.429.654,94	41.234.571,13

**BILANCIO ESERCIZIO 2023
CONTO ECONOMICO**

		2023	2022
A	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	5.767.669,91	3.847.765,97
	RICAVI SERVIZIO DI RISTORAZIONE	218.428,83	155.110,08
	RICAVI SERVIZIO ABITATIVO	534.269,27	301.442,52
	RICAVI DA SERVIZI DIVERSI	7.071,81	12.997,12
	RICAVI SERVIZIO RISTORAZ. BORSE STUDIO	2.551.750,00	1.889.888,00
	RICAVI SERVIZIO ABITATIVO BORSE STUDIO	2.456.150,00	1.488.328,25
2)	VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAV. SEMILAVORATI E FINITI		
3)	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		
4)	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI		
5)	ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEI CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	20.183.199,79	23.135.947,66
	a) Proventi diversi	2.262.944,79	3.143.093,53
	RECUPERI E RIMBORSI DA BORSE DI STUDIO	74.939,84	110.136,45
	RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI DA STUDENTI	5.844,70	895,50
	RISARCIMENTI RIMBORSI ASS.VI E INAIL	985,16	3.550,00
	PROVENTI E RIMBORSI DIVERSI	178.129,54	849.739,41
	UTILIZZO FONDO BORSE UNIVERSITARIE	821.968,64	962.098,22
	UTILIZZO FONDI E CONTRIBUTI C/CAPITALE	1.181.076,91	1.216.673,95
	b) Contributi in c/esercizio	17.920.255,00	19.992.854,13
	CONTRIBUTO DI FUNZIONAMENTO C/ESERCIZIO	2.956.250,00	3.061.768,51
	TASSA REGIONALE DSU	5.364.977,20	5.229.224,70
	FONDO INTEGRATIVO BORSE DI STUDIO UNIVERSITARIE	7.138.615,39	3.984.746,66
	TRASFERIMENTI PER BORSE SCOLASTICHE art. 12 comma 1 lettera a L.R. 15/2006	1.087.266,71	821.955,37
	TASSA ABILITAZIONE PROFESSIONALE	71.892,09	79.407,25
	TRASFERIMENTI PER IL DIRITTO ALL'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE		4.444.441,80
	TRASFERIMENTI PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEI DISABILI	340.000,00	842.259,95
	TRASFERIMENTI PER SERVIZIO CIVILE	306.927,94	423.874,21
	TRASFERIMENTI DA REGIONE FSE		345.490,04
	TRASFERIMENTI DA REGIONE FSER		
	TRASFERIMENTI PER ALTRE ATTIVITA'	654.325,67	759.685,64
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	25.950.869,70	26.983.713,63
B	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6)	PER MATERIE PRIME, SUSDIDARIE, CONSUMO E MERCI	500.321,86	422.962,77
	PRODOTTI ALIMENTARI	407.518,27	297.298,62
	BENI DI CONSUMI	92.803,59	125.664,15
7)	PER SERVIZI	19.604.585,16	20.412.679,24
	SERVIZIO RISTORAZIONE ESTERNO	683.055,61	476.089,70
	SERVIZIO ABITATIVO ESTERNO	80.000,00	67.100,00
	CANONI MANUTENZIONE IMPIANTI E ATTREZZATURE	230.161,31	286.044,31
	MANUTENZIONI EXTRACANONE	121.674,74	107.258,58
	SERVIZI IGIENE E SANITA'	224.535,86	428.970,06
	SERVIZI DI VIGILANZA	478.609,71	364.775,95
	ALTRI SERVIZI ESTERNI	830.396,08	382.481,30
	SERVIZI INFORMATICI	197.061,00	215.874,56
	ACQUA	131.926,89	124.706,65
	GAS	379.982,17	546.386,59
	ENERGIA ELETTRICA	351.765,98	644.419,44
	TELEFONO	69.784,66	73.865,19
	ASSICURAZIONI	30.586,91	34.703,00
	CONSULENZE E COLLABORAZIONI	98.879,02	30.182,26
	LAVORO INTERINALE	556.285,08	478.393,21
	ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE STUDENTI	21.484,00	14.352,00
	CONTRIBUTI DIVERSI A STUDENTI UNIVERSITARI	500,00	2.559,95
	INT.CULTURALI, SPORT, RICR. E ORIENT. PROF.	2.006,90	1.750,00
	RIMBORSO TASSA REGIONALE	291.162,00	311.714,40
	QUOTA MONETARIA BORSE UNIVERSITARIE	7.526.292,92	5.801.552,24
	QUOTA BORSE IN SERVIZI	5.007.900,00	3.378.216,25
	CONTRIBUTI AFFITTO	552.803,00	
	BORSE DI STUDIO SCOLASTICHE	1.087.266,71	821.955,37
	CONTRIBUTI PER IL DIRITTO ALL'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE		4.444.441,80
	CONTRIBUTI PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEI DISABILI	340.000,00	840.000,00
	SERVIZIO CIVILE	244.564,97	374.118,76
	INDENNITA' DI PRESENZA E DI CARICA	21.095,00	21.039,67
	COMPENSI DIREZIONE STRATEGICA	36.972,74	108.621,24
	ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	7.550,26	30.775,52
	SPESE E COMMISSIONI POSTALI	281,64	331,64
8)	PER GODIMENTO BENI DI TERZI	271.056,61	270.832,31
	FILTI PASSIVI	255.149,42	255.149,42
	CANONI NOLEGGIO E LEASING APPARECCH. DIV.	15.907,19	15.682,89
9)	PER IL PERSONALE	2.477.094,72	2.291.786,85
	a) Salari e stipendi	1.931.777,89	1.755.610,90
	COMPETENZE FISSE	1.393.287,64	1.234.505,07
	COMPETENZE ACCESSORIE	538.490,25	521.105,83
	b) Oneri Sociali	534.510,37	493.374,25
	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	522.003,91	482.437,13
	CONTRIBUTI INAIL	12.506,46	10.937,12
	c) Trattamento di fine rapporto	8.306,46	13.198,79
	INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	8.306,46	13.198,79
	d) Trattamento di quiescenza e simili		
	ONERI DI QUIESCENZA		
	e) Altri costi	2.500,00	29.602,91
	PERSONALE IN COMANDO	0,00	26.602,91

	TIROCINIO	2.500,00	3.000,00
10)	AMMORTAMENTO E SVALUTAZIONI	1.442.417,26	1.344.490,05
	a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	661.714,49	672.476,48
	AMMORTAMENTO COSTI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	2.583,16	15.942,54
	AMMORTAMENTO LICENZE SOFTWARE	2.717,12	2.190,36
	AMMORTAMENTO MANUT.STRAORD.BENI TERZI	656.414,21	654.343,58
	b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	621.011,69	658.616,45
	AMMORTAMENTO FABBRICATI	491.469,70	521.813,49
	AMMORTAMENTO IMPIANTI	82.467,37	63.435,33
	AMMORTAMENTO ATTREZZATURE	30.263,41	22.977,55
	AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	5.301,93	41.028,87
	AMMORTAMENTO MACCHINE UFFICIO	11.509,28	9.361,21
	AMMORTAMENTO MATERIALE LIBRARIO		
	c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
	d) Svalutazione dei crediti comp. dell'attivo circ. e nelle disp. liquide	159.691,08	13.397,12
	ACCANTONAMENTO A FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	159.691,08	13.397,12
11)	VARIAZIONI RIMAN. MATERIE PRIME, SUSS. DI CONSUMO E DI MERCI	- 2.932,17	- 1.301,88
	PRODOTTI ALIMENTARI C/RIMANENZE INIZIALI		
	BENI DI CONSUMO C/RIMANENZE INIZ.	3.864,69	2.562,81
	PRODOTTI ALIMENTARI C/RIMANENZE FINALI		
	BENI DI CONSUMO C/RIMANENZE FIN.	-6.796,86	-3.864,69
12)	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	10.000,00	-
	ACCANTONAMENTO PER FONDO RISCHI E ONERI	10.000,00	
	ACCANTONAMENTO FONDO SPESE IMPREVISTE		
13)	ALTRI ACCANTONAMENTI	1.106.201,58	842.984,03
	ACCANTONAMENTI PER RINNOVI CONTRATTUALI	88.155,31	
	ACCANTONAMENTI FONDO INVESTIMENTI	230.235,30	
	ACCANTONAMENTO A FONDO BORSE UNIVERSITARIE	599.918,65	821.968,64
	ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE	60.000,00	
	ACCANTONAMENTO FONDI DIVERSI	127.892,32	21.015,39
14)	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	441.712,38	1.282.451,92
	SPESE DI AMMINISTRAZIONE IMMOBILI	113.808,58	126.031,27
	SPESE ECONOMICHE DIVERSE	851,75	730,08
	FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE	11.030,46	13.486,25
	ONERI DIVERSI	193.385,23	967.222,63
	ONERI IVA PRO-RATA		
	IMPOSTE E TASSE	122.636,36	174.981,69
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	25.850.457,40	26.866.885,29
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	100.412,30	116.828,34

C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15)	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		
16)	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0,05	0,12
	a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d) Proventi diversi dai precedenti	0,05	0,12
	INTERESSI ATTIVI	0,05	0,12
17)	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	90,49	1.069,16
	INTERESSI PASSIVI DIVERSI		
	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE	90,49	1.069,16
17-bis)	UTILI E PERDITE SU CAMBI		
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	- 90,44	- 1.069,04
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18)	RIVALUTAZIONI		
	a) Di partecipazioni		
	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d) Di strumenti finanziari derivati		
19)	SVALUTAZIONI		
	a) Di partecipazioni		
	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	100.321,86	115.759,30
	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	100.321,86	115.759,30
	IRAP	100.304,86	115.743,30
	IRES	17,00	16,00

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

MICHELE
SERRONE
AGENZIA
LIGURE
(ALISEQ)
Direttore
Generale
31.05.2024
10:56:15
GMT+01:00